SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PIAUÍ

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - SJPI-SAD-SECAD

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 15/2019 PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE
CONSUMO PARA A JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PIAUÍ E

SUBSEÇÕES VINCULADAS

A União, por intermédio da Justiça Federal de Primeiro Grau - PI, com registro no CNPJ/MF n.
05.445.642/0001-18 e sede na Avenida Miguel Rosa, 7315, Redenção, Teresina-PI, neste ato
representada pelo Diretor do Foro, Juiz Federal Lucas Rosendo Maximo de Araujo, brasileiro, casado,
CPF nº  397.568.073-34, RG nº 891.359-SSP/PI, residente e domiciliada nesta Capital, doravante
designada simplesmente JUSTIÇA FEDERAL - PI, nos termos da lei n. 10.520/2002, Lei n. 8.666/93 e
suas alterações, Decreto n. 7.892/2013 e demais normas aplicáveis, em face da classificação da proposta
apresentada no Pregão Eletrônico n. 07/2019, RESOLVE registrar o preço ofertado pelo Fornecedor
Beneficiário ELAINE NEVES DE MEDEIROS- ME, CNPJ n. 30.848.671/0001-78, com sede na rua
Capivari, 429, sala 03/04, Bairro Serra, Belo Horizonte/MG,  telefone (31) 3225-5660, e-mail
rbrcombh@gmail.com, representada pela Sra. Elaine Neves de Medeiros, CPF n. 005.157.196-09,
conforme abaixo:

ITEM QDE UNID DESCRIÇÃO
V.
UNIT
(R$)

V.
TOTAL
(R$)

12 1500 UN

CAPA PARA DVD ROM, EM PAPEL
GRAMATURA MINIMA DE 75G, NA COR
BRANCA

MARCA: AZETEC

0,14 210,00

Este Registro de Preços tem vigência de 09/09/2019 até 08/09/2020. O extrato desta Ata será publicado
no DOU.
As especificações técnicas e demais exigências constantes do Decreto n. 7.892/2013, do Processo SEI N.
3864-74.2018.4.01.8011 e Pregão Eletrônico N. 07/2019 integram esta Ata de Registro de Preços,
independentemente de transcrição.
E por estarem de acordo com as disposições contidas na presente Ata, assinam este instrumento a Justiça
Federal - PI e o fornecedor registrado, na pessoa do seu representante legal.

Lucas Rosendo Máximo de Araujo
Diretor do Foro

Elaine Neves de Medeiros

Representante Legal da Empresa ELAINE NEVES DE MEDEIROS- ME

Ata de Registro de Preços SJPI-SAD-SECAD 8831224         SEI 0003864-74.2018.4.01.8011 / pg. 1

mailto:supermercadobarbosa1@hotmail.com

Documento assinado eletronicamente por Lucas Rosendo Máximo de Araújo, Diretor do
Foro, em 03/09/2019, às 21:21 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Elaine Neves de Medeiros, Usuário Externo, em
04/09/2019, às 11:27 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos/verifica-processo.htm informando o código
verificador 8831224 e o código CRC F3762B42.

Av. Miguel Rosa, 7315 - Bairro Redenção - CEP 64018-550 - Teresina - PI - www.trf1.jus.br/sjpi/
0003864-74.2018.4.01.8011 8831224v2

Ata de Registro de Preços SJPI-SAD-SECAD 8831224         SEI 0003864-74.2018.4.01.8011 / pg. 2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019090900140

140

Nº 174, segunda-feira, 9 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

preços. BASE LEGAL: Processo SEI 0027260-26.2017.4.01.8008 e Lei 8.666/93. DATA DE
ASSINATURA: 06/09/2019. Assinado por: Diretora da Secretaria Administrativa, a Dra. Eloísa
Cruz Moreira de Carvalho, pela Contratante, e o Sr. Roberto Dias Silva , pela
Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2019 - UASG 90013

Nº Processo: 16845132019401800. Objeto: Contratação de prestação de serviços de
conservação, limpeza, copeiragem, serviços gerais e administrativos para a Subseção
Judiciária de Passos/MG, conforme o edital.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 10/09/2019
das 08h00 às 11h59 e das 12h00 às 17h59. Endereço: Av. Alvares Cabral, Nr. 1805 - Santo
Agostinho, - Belo Horizonte/MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90013-5-
00021-2019. Entrega das Propostas: a partir de 10/09/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 20/09/2019 às 11h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARCELA JUNIA EMIDIO DO CARMO
Pregoeira

(SIASGnet - 06/09/2019) 90013-00001-2019NE000222
SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARÁ

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2019

PROC. 0005053-56.2019.4.01.8010
O Pregoeiro da Justiça Federal - Seção Pará, designado pela Portaria nº

6890872, de 27.09.2018, informa que o Diretor da Secretaria Administrativa, José Luiz
Miranda Rodrigues, homologou o resultado da licitação em epígrafe (contratação de seguro
contra incêndio, tipo risco relativo, sem franquia, do edifício-sede, anexos e bens móveis
patrimoniais da Justiça Federal no Pará - Seção Judiciária e Subseções Judiciárias
vinculadas) e ratificou a adjudicação realizada pelo pregoeiro à empresa Mapfre Seguros
Gerais S.A. (CNPJ: 61.074.175/0001-38), no valor total de R$ 19.000,00.

Belém-PA, 5 de setembro de 2019.
HERON CARDIAS E SILVA

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PIAUÍ
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo: 3864-74.2018.4.01.8011. Objeto: aquisição de material de consumo (expediente,
informática, acondicionamento e elétrico para a Justiça Federal de 1º Grau - Seção
Judiciária do Piauí e Subseções Judiciárias vinculadas. ATA/FORNECEDOR/I T E N S / V A LO R
UNITÁRIO: ATA N. 10/2019 - P R LUNA DE AZEVEDO FILHO - ME; CNPJ: 16.940.733/0001-
46 - Itens: 01/R$ 0,91; e, 02/R$ 0,93; ATA N. 11/2019 COMERCIAL TRIUNFO LTDA-ME;
CNPJ: 17.344.558/0001-97 - Item: 04/R$ 19,04; ATA N. 12/2019 MAXIM QUALITTA
COMERCIO LTDA; CNPJ: 05.075.962/0001-23 - Itens: 05/R$ 4,35; 13/R$ 80,06; 14/R$ 20,39;
16/R$ 1,70; 17/R$ 3,12; 24/R$ 0,61; e, 30/R$ 1,09; ATA N. 13/2019 MERCADINHO
SANTANA LTDA - ME; CNPJ: 18.717.757/0001-66 - Itens: 06/R$ 2,36; 07/R$ 4,12; 08/R$
20,39; 20/R$ 1,60; 21/R$ 1,65; 22/R$ 3,10; 23/R$ 0,80; e, 28/R$ 0,70; N. 14/2019 LADO C
COMERCIO E IMPORTAÇÃO HOME OFFICE EIRELI; CNPJ: 30.435.225/0001-31 - Itens: 10/R$
0,66; 11/R$ 0,65; 18/R$ 2,90; 19/R$ 1,46; 29/R$ 14,79; 32/R$ 10,73; 33/R$ 0,90; 34/R$
1,16; 36/R$ 1,25; 37/R$ 0,88; 38/R$ 5,95; 39/R$ 1,22; 40/R$ 1,36; e, 41/R$ 2,33; ATA N.
15/2019 ELAINE NEVES DE MEDEIROSV-ME; CNPJ: 30.848.671/0001-78 - Item: 12/R$ 0,14;
ATA N. 16/2019 R S BRASIL COMERIAL EIRELI; CNPJ: 01.005.844/0001-98 - Item: 15/R$
26,96; ATA N. 17/2019 D'COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI; CNPJ: 16.640.717/0001-38 -
Item: 27/R$ 10,00; ATA N. 18/2019 ATIVA COMERCIO VAREJISTA E SERVIÇOS DE EQUIP. DE

INFORMATICA LTDA; CNPJ: 31.557.186/0001-08 - Item: 31/R$ 15,45; ATA N. 19/2019
ALMEIDA REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE MAT. ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA; CNPJ:
02.448.226/0001-09 - Item: 42/R$ 3,99. Íntegra da ARP: Comprasnet e www.jfpi.jus.br.
Validade: 09/09/2019 a 08/09/2020.

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 111/2019

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
JFRJEOF2019/1013. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços, válido por 12 (doze)
meses, para eventuais aquisições de licenças de software para gerenciamento de Rede
SAN, conforme Anexo I (Termo de Referência).

LUIS FERNANDO MOREIRA DAS NEVES BEZERRA DE MENEZES
Coordenador de Compras

(SIDEC - 06/09/2019) 090016-00001-2019NE000006

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 119/2019 - UASG 90016

Nº Processo: RJ-EOF-2019/1122. Objeto: Registro de Preços, válido por 12 (doze) meses,
para eventuais aquisições de mobiliário, conforme Anexo I (Termo de Referência).. Total de
Itens Licitados: 11. Edital: 09/09/2019 das 11h00 às 17h00. Endereço: Av. Almirante
Barroso, 78, 11º Andar, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90016-5-00119-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 09/09/2019 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
23/09/2019 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br.

VICTOR TERRA DE MENEZES
Supervisor da Seção de Apoio a Licitação

(SIASGnet - 29/08/2019) 90016-00001-2019NE000006
SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2019

PROCESSO nº JFES-ADM-2019/00041
OBJETO: Registro de preço para eventual contratação de empresa fornecedora de discos
rígidos para equipamentos servidores DELL PowerEdge R740xd, incluindo serviços de
suporte técnico.
DATA E HORA DA ABERTURA: 23/09/2019, às 13h00.
LOCAL: No site www.licitacoes-e.com.br.
OBS: Cópias do Edital e Anexos disponíveis no site acima ou no: www.jfes.jus.br.
Informações tel. (27) 3183-5105/5094 (de 12 às 19h), e-mail: selic@jfes.jus.br.

Vitória, 6 de setembro de 2019.
JULIANA SILVA PRADO LUCHI

Supervisora da Seção de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2019

PROCESSO nº JFES-ADM-2019/00043
OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de Drives de leitura/escrita LTO-7 para
expansão da biblioteca Quantum Scalar i6000.
DATA E HORA DA ABERTURA: 23/09/2019, às 13h00.
LOCAL: No site www.licitacoes-e.com.br.
OBS: Cópias do Edital e Anexos disponíveis no site acima ou no: www.jfes.jus.br.
Informações tel. (27) 3183-5105/5094 (de 12 às 19h), e-mail: selic@jfes.jus.br.

Vitória, 6 de setembro de 2019
JULIANA SILVA PRADO LUCHI

Supervisora da Seção de Licitação
3ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SÃO PAULO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2019

Processo nº 0002779-92.2019.4.03.8001
Torno público que a Diretoria do Foro homologou o procedimento licitatório do

Pregão Eletrônico nº 012/2019, cujo objeto, consistente na contratação de prestação de
Serviço Telefônico Fixo Comutado na modalidade Discagem Direta a Ramal (STFC - DDR),
com fornecimento, instalação e ativação de acesso por linhas digitais bidirecionais no
padrão de Feixe E1, na velocidade de 2 Mbps, com chamadas locais para telefones fixos ou
móveis (VC1/SME), foi adjudicado à empresa TELEFONICA BRASIL S/A, para os lotes 4 e
5.

São Paulo, 5 de setembro de 2019.
GRETA AOKI

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2019-RP

Processo 0021677-56.2019.4.03.8001
Objeto: registro de preços para aquisição de material bibliográfico de procedência nacional
e estrangeira, disponível no mercado nacional, em qualquer suporte físico, compreendendo
livros, folhetos, teses, mapas, audiovisuais, bem como outros suportes disponíveis no
mercado.

Obtenção do edital: a partir de 09/09/2019, às 14h00, no endereço eletrônico
www.licitacoes-e.com.br ou na Seção de Licitações da Justiça Federal de 1º Grau em São
Paulo, situada na Rua Peixoto Gomide nº 768 - mezanino. Informações através dos
telefones: (11) 2172-6378/6379/6380 das 09h00 às 19h00. Recebimento das Propostas: até
23/09/2019, às 14h00, no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br. Abertura das
Propostas: 23/09/2019, às 14h00.

São Paulo, 6 de setembro de 2019.
GRETA AOKI

Pregoeira
DIRETORIA DO FORO

RESULTADOS DE CLASSIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

Processo 0008775-71.2019.4.03.8001
Objeto: contratação de empresa para execução de passeio público e de mureta em terreno
que abrigará o futuro Polo Administrativo Regional de Ribeirão Preto/SP.

A Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 2, de 12 de
junho de 2019, declara CLASSIFICADA, segundo critério objetivo do menor preço, em 1º
(primeiro) lugar a empresa GRIFFO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

Processo 0006880-75.2019.4.03.8001
Objeto: contratação de empresa para execução de adequações nos pavimentos da
edificação do Fórum Federal de Barueri, visando à utilização privativa dos sanitários pelos
Magistrados em suas respectivas Salas.

A Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 2, de 12 de
junho de 2019, declara CLASSIFICADA, segundo critério objetivo do menor preço, em 1º
(primeiro) lugar a empresa A MIMURA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA.

São Paulo, 6 de setembro de 2019.
YUKIO KIMURA

Presidente da Comissão de Licitação
4ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SANTA CATARINA
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
NÚCLEO DE APOIO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 33/2019

PA nº 0001523-84.2019.4.04.8002; Pregão nº 20/2019; EMPRESA: NEO CONSULTORIA E
ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI; CNPJ Nº 25.165.749/0001-10; Objeto: prestação de
serviços de intermediação no fornecimento de combustíveis, lubrificantes, filtros, fluidos,
palhetas, lâmpadas e nos serviços de lavação e conserto de pneu para os veículos oficiais
pertencentes à frota da Seção Judiciária de Santa Catarina e geradores de energia a
combustão, mediante a implementação de sistema de cartão magnético. Vigência: de
02/09/2019 até 01/09/2021, podendo ser prorrogado. Preço total estimado: R$
141.278,06, aplicando-se o percentual de - 0,50% (zero vírgula cinquenta por cento
negativos), a título de taxa de administração. Dotação orçamentária: PT 096903, ED 339030
/ 339039, NE 2019NE001686 / 2019NE001687, de 26/08/2019. Assinatura: 02/09/2019.
02/09/2019

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

P.A. nº 0000607-50.2019.4.04.8002. Pregão nº 23/2019. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
DE serviços de outsourcing de impressão, com fornecimento de todos os insumos
(exceto papel) necessários à execução do referido serviço, inclusive equipamentos. Lei
nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02 e Decreto nº 7.892/13. Validade da ata: de 02/09/2019
até 01/09/2020. Autoridade: Alcides Vettorazzi - Diretor do Foro.
Ata nº 19/2019, Fornecedor: MICROSENS S.A.; CNPJ: 78.126.950/0011-26. Subitem 1.1:
Multifuncional monocromática; Preço unitário: R$ 97,50; Capacidade de fornecimento:
7.800; Subitem 1.2: Impressão monocromática em equipamentos do subitem 1.1; Preço
unitário: R$ 0,03; Capacidade de fornecimento: 3.900.

Publicação DOU - Extrato de registro de Preços (8863317)         SEI 0003864-74.2018.4.01.8011 / pg. 3

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

	Ata de Registro de Preços SJPI-SAD-SECAD 8831224
	Publicação DOU - Extrato de registro de Preços (8863317)

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-09-09T05:24:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial